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För dig som skogsägare så kommer över 70 % av skogs-
nettot från timmer. En framgångsrik sågverks industri är 
därför grunden för skogsägarens lönsamhet.  Svenska 
sågverk är bland de mest exportberoende i världen och 

hela 70 % , eller ca 13 miljoner m3, av trävarorna exporteras. Trävarornas 
senaste prisuppgång, på hela 37 månader, var den längsta i mannaminne.  
I oktober 2018 bröts priskurvan och sedan dess har vi sett ett sansat prisfall  
i svenska kronor på ca 10 %. Ännu inget klassiskt prisras alltså. 

Frågan som nu hänger i luften är vad den varma inledningen på året ger för 
effekter. Redan idag finns 50–100 miljoner m3 insektskadad ved i Europa.  
En stor del av avverkningsflottan får koncentrera sig på att  avverka skadad 
skog för att minska spridningen i Sverige och utomlands. Barkborren kan 
 därför både dämpa och driva på prisfallet. Ovanpå detta har vi den nedtryckta 
svenska kronkursen som försvårar analysen.
 
I månadsskiftet februari–mars låg exportpriset för sågade trävaror i  
snitt på 2 323 SEK/m3. 

Var tror du priset ligger i månadsskiftet juli–augusti?

Trävarumarknaden
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NBSK massa listpris Europa USD/ton, FOEX Trävaror genomsnittligt exportpris kr/m3, Woodstat
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Med Södras och SCAs stora industriutbyggnad är mas-
sapriset allt viktigare för Skogssverige. Massamarknaden 
är en klassisk global bulkmarknad, med stora prissväng-
ningar historiskt. De senaste tio åren har priset på barrsul-

fatmassa (NBSK) varierat från 575 USD, till toppnoteringen på 1 230 USD/ton 
hösten 2018. Vi har haft en unikt hög pris nivå, över 1 000 USD/ton, de senaste 
18 månaderna. Nivån kan delvis förklaras av en växande kinesiska mjukpappers-
marknad kombinerat med en minskad import av returpapper till Kina.

Sedan december 2018 sjunker priset. Prisfallet har dock varit sansat trots 
en högt värderad dollar och ett högt globalt producentlager. Lagret, som mäts 
i  leveransdagar, toppade med 41 dagar vid årsskiftet och sjönk till 37 dagar i 
mars. Normalnivån ligger på 28 dagar. De faktorer som avgör massaprisets 
utveckling i det korta perspektivet är framförallt dollarns utveckling och den  
 volatila kinesiska importen. 

Det europeiska priset på NBSK, barrsulfatmassa, enligt FOEX, låg den 7 maj  
på 1 065 USD/ton. 

Var tror du att priset, i USD/ton, ligger den 30 augusti 2019?

Massamarknaden
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Skogsfastighetspriserna i Götaland har utvecklats  kraftig 
de senaste åren och rekordnoteringarna duggade tätt 
under 2018. Prisskillnaden mellan södra och norra Sverige 
är nu 380 kr/m3sk vilket är större än någonsin. Enligt LRF 

Konsults prisstatistik var prisuppgången i Götaland + 6 % under 2018 och + 24 % 
under den senaste 5-årsperioden. Den starka prisutvecklingen är sannolikt ett 
resultat av ett lågt ränteläge, brist på alternativa investeringar och extrem skogs-
konjunktur med kraftigt höjda virkespriser. Skogen har varit en attraktiv place-
ring och i Sydsverige har efterfrågan varit klart större än tillgången, vilket skapat 
en bristsituation. 

Frågan är nu. Har skogsfastighetsmarknaden toppat? Kommer prisutvecklingen 
avstanna eller rentav vara nedåtgående framöver? Skogskonjunkturen har vänt. 
Räntan har bottnat och granbarkborren har sedan i fjol skakat om skogssverige. 

Enligt LRF Konsults prisstatistik var snittpriset för skogsmark i Götaland   
649 kr/m3sk under 2018. 

Var tror du att snittpriset, i kr/m3sk, hamnar under första halvåret 2019?

Specialfråga: Hur tror du att skogsmarkspriset i Götaland utvecklas under hösten 
2019, i procent? Exempel: prissänkning 7 % = – 7 %, prishöjning 5 % = + 5 %.

Fastighetsmarknaden

Skogsmarkspriser Götaland kr/m3sk, LRF Konsult

Vinn varsin 
lyxmiddag för två! 
Vi korar bästa kvinnliga  
och manliga analytiker!
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